
 

E.R.S.U. Messina: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario – via Ghibellina, 146 – 98123 MESSINA  ....................................  
Sito internet: www.ersu.me.it – E-mail: segreteria.direzione@ersu.me.it – P.E.C.: affari.generali@pec.ersu.me.it ...................................  
Recapiti: centralino 0903718650 - Codice Fiscale: 80004290831 – Partita I.V.A.: 00540310836 ............................................................  
 
Determina n_25 del 02_02_2018 pagina 1 di 2 

 

DETERMINA n° 25 
del 02.02.2018 

Oggetto: Determina liquidazione contributo 
Dipartimento di Giurisprudenza – Progetto Jessup 
2017. 

IL DIRETTORE F.F. 

PREMESSO ........ che, con nota prot. n°11834 dell’11.12.2017 è stata inviata al Dirigente 

Generale del Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale, Servizio Diritto allo Studio, la richiesta di autorizzazione 

alla Gestione Provvisoria per l’esercizio 2018, ai sensi dell’art. 43 D.Lgs. 

n°118/2011; 

PREMESSO ........ altresì che con nota prot. n°89924 del 21.12.2017, il Dirigente Generale, 

Dott. Gianni SILVIA, ha autorizzato questo E.R.S.U., ai sensi dell’art. 43 

del D.Lgs. n°118/2011 e dell’allegato A/2, paragrafo 8 “Esercizio 

Provvisorio e Gestione Provvisoria”, a ricorrere alla gestione provvisoria 

per l’anno 2018, relativa al primo quadrimestre dell’anno; 

CONSIDERATO .. che, con Decreto n°76 del 27.12.2017, questa Amministrazione ha preso 

atto dell’autorizzazione alla gestione provvisoria per l’anno 2018; 

PREMESSO ........ che è pervenuta la richiesta di contributo del 09.11.2017 introitata al 

nostro prot. n°11104 del 10.11.2016 e successiva, nota mail integrativa 

del 21.03.2017, da parte del Dipartimento in oggetto, per sostenere le 

spese di viaggio e soggiorno sostenute dagli studenti per raggiungere 

l’Università di Verona e sostenere la competizione internazionale relativa 

al Progetto Jessup 2017; 

PREMESSO ........ altresì, che la suddetta istanza è stata discussa dalla Commissione 

“Attività Culturali, Varie forme di Assistenza” nella seduta del 28.03.2017; 

VISTO .................. il regolamento delle “Attività e Scambi Culturali, Varie Forme di 

assistenza” che stabilisce le modalità per l’attribuzione dei contributi 

richiesti per i vari eventi; 

PRESO ATTO ...... che il C.d.A., con Delibera n°29 del 28.06.2017, ha accordato e concesso 

un contributo pari a € 570,00 (€ 190,00 pro capite) a copertura delle 

spese di viaggio e soggiorno di che trattasi; 

VISTI .................... i giustificativi di spesa trasmessi dal Dipartimento di Giurisprudenza che 

risultano conformi a quanto richiesto da questo ufficio, indispensabili per 

l’erogazione del contributo; 

RITENUTO .......... di dover liquidare e pagare la somma di cui in premessa sul Cap. 447 

“Attività e Scambi Culturali, Varie Forme di Assistenza” Titolo 1, Missione 

4, Programma 7 e Macroaggregato 103; 



 

Determina n_25 del 02_02_2018 pagina 2 di 2 

VISTA .................. la L.R. 15 maggio 2000, n°10; 

VISTA  ................. la L.R. 25.11.2002, n°20; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

 di liquidare e pagare agli studenti, come da elenco allegato, la somma pari a € 570,00 

(€ 190,00 pro capite) sul Cap. 447 “Attività e Scambi Culturali, Varie Forme di 

Assistenza” Titolo 1, Missione 4, Programma 7 e Macroaggregato 103; 

 di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere relativi mandati di pagamento a favore 

dei su menzionati creditori come rimborso per le spese di viaggio e soggiorno sostenute 

dagli stessi per raggiungere l’Università di Verona e sostenere la competizione 

internazionale relativa al Progetto Jessup 2017; 

 di pubblicare il presente provvedimento, con effetto di notifica, sul sito dell’E.R.S.U. di 

Messina nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 

del D.Lgs 33/2013. 

 Il Direttore f.f. 

 

 Accertata capienza 

 sul capitolo 447/R, impegno n°212 

 Il Responsabile della Ragioneria 


		2018-02-02T11:24:44+0100
	COSTANTINO ANTONELLA


		2018-02-02T11:25:34+0100
	COSTANTINO ANTONELLA




